Решение о возврате жалобы 37Т/2018

Комиссия Дагестанского УФАС России по рассмотрению жалоб в
порядке, предусмотренном ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о
защите конкуренции) в составе:

Ведущей заседание Комиссии – Д.М. Халлаевой.

Членов Комиссии:

Магомедова К.Г.;

Магомедова М.Р.;

предварительно рассмотрев жалобу ООО «Юно-Уральский
инженерный центр» от 26.04.2018г.

УСТАНОВИЛА:

26.04.2018г. поступила жалоба ООО «Юно-Уральский инженерный
центр» (далее - Заявитель) на действия Заказчика – ПАО
«Федеральная генерирующая компания РусГидро» (Дагестанский
филиал) (далее – Заказчик) при проведении запроса цен на
разработку плана ликвидации аварийного разлива нефтепродуктов
Лот №23-ЭКСП-ДПД-2018-ДФ.

В жалобе Заявителя указывается на незаконные требования к
участникам закупки и невыполнимые условия по срокам подачи
заявок.

Комиссией Дагестанского УФАС России установлено, что жалоба
подписана лицом, полномочия которого не подтверждены
документами.

Согласно п.2 ч.9 ст.18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
возвращается заявителю в случае, если жалоба не подписана или
подписана лицом, полномочия которого не подтверждены
документами.

Согласно части 3 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
обжалование действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной

комиссии в антимонопольный орган не является препятствием для
обжалования этих действий (бездействия) в судебном порядке.

На основании изложенного, Комиссия Дагестанского УФАС России

РЕШИЛА:

Жалобу Заявителя возвратить.

Ведущая заседание                                  Д.М. Халлаева

Члены Комиссии:                                              К.Г. Магомедов

М.Р. Магомедов